ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ AN KHƯƠNG    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND                    An Khương, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chấp hành các quy định của pháp luật về xây dựng.

Căn cứ luật xây dựng 2014;

Căn cứ nghị định số 123/2024/NĐ-CP ngày 04/10/2024 Nghị định về xử
phạt vị phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ công văn số:486/P.KT&HT-XD ngày 14/10/2024 của phòng Kinh
tế và hạ tầng huyện Hớn Quản về việc tăng cường công tác kiểm tra, xử lý vi
phạm hành chính về trật tự xây dựng trên địa bàn.

Nhằm đảm các quyền lợi và nghĩa vụ của người dân trong việc thực hiện
các quy định của pháp luật trước khi tiến hành xây dựng các công trình xây
dựng trên địa bàn xã An Khương.

UBND xã An Khương thông báo tới tất cả hộ dân như sau:

Đề nghị tất cả các hộ dân trước khi tiến hành xây dựng các công trình xây
dựng trên địa bàn xã, phải thực hiện đúng các quy định của pháp luật về chuyển
đổi mục đích sử dụng đất ( đất ở nông thôn). Xây dựng các công trình không vi
phạm hành lang bảo vệ đường bộ, hành lang bảo vệ đường điện, hành lang bảo
vệ kênh mương, hành lang bảo vệ suối…,đúng với quy định của pháp luật.

Trước khi xây dựng đề nghị người dân liên hệ trực tiếp công chức quản lý
(tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả) để được hướng dân chi tiết trước khi xây
dựng.

Để đảm bảo việc xây dựng các công trình của người dân đúng theo quy
định, tránh vi phạm quy định của pháp luật. Đề nghị bà con nhân dân nghiêm túc
thực hiện.

Nơi nhận:
- CT, các Phó CT UBND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Trưởng 5/5 ấp;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Công Ngân

2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	XÃ AN KHƯƠNG